
list 1 

Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 7.9. 2017 

místo konání: zasedací místnost, radnice MČ Brno-Líšeň 

Přítomni: 6 členů Kulturní komise, viz příloha č. 1 prezenční listina 

Hosté:  Mgr. Roman Burián, Mgr. Břetislav Štefan 

Komise zahájena v 19:10 hod. 

Body jednání:    

 
1. zahájení, prezenční listina 

 
2. odsouhlasení, případné doplnění bodů jednání 

KCL - informace a materiály k projednání – Mgr. Burián  (bod 3) 
Žádost o dotaci typu B – Moravský přátelský spolek pro hendikepované – L. Karnet (bod 4) 
 

3. Žádost o dotaci typu B – Moravský přátelský spolek pro hendikepované  
KK doporučuje RMČ podpořit tento projekt částkou 30.000,- Kč 
 

      Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

4. KCL – informace a materiály k projednání 
a) Zřizovací listina KCL 

Návrh usnesení: KK projednala návrh změn zřizovací listiny KCL, souhlasí s nimi a 
doporučuje samosprávným orgánům MČ Brno-Líšeň tyto změny schválit, až na informace o budově 
Holzova or.č. 7, č.p. 938 (Orlovna) v článku III.  
 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

b) Ceník pronájmu audiovybavení 
Návrh usnesení: KK souhlasí s požadavkem KCL zrušit Ceník pronájmu audiovybavení a 
doporučuje RMČ Brno-Líšeň schválit zrušení tohoto ceníku. Pronajmout audiovybavení je možné 
pouze v rámci služby, tedy s pracovníkem z KCL za smluvní ceny.  
 

Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
c) Ceníky pronájmů Dělňáku a Kotlanky 

Návrh usnesení: KK souhlasí s požadavkem KCL zrušit stávající ceníky „Ceník nájemného 
Dělňák“ a „Ceník nájemného Kotlanka“ a nahradit je novými ceníky „Ceník pronájmů 
nebytových prostor 
a informace o souvisejících službách v objektu Kotlanova č.p. 2163, or.č. 7 – Centrum 
volného času KOTLANKA“ a „Ceník pronájmů nebytových prostor a informace o 
souvisejících službách v objektu Klajdovská č.p. 1050, č.or. 28 - Kulturní dům DĚLŇÁK“ a 
doporučuje RMČ Brno-Líšeň tuto změnu schválit. 
 

 Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

d) Plán akcí na 4. čtvrtletí 2017, informace o dalších aktivitách 
Návrh usnesení: KK bere na vědomí Plán akcí KCL na 4. čtvrtletí 2017, KK bere na vědomé 
informace o připravovaných tanečních kurzech, programu Kotlanky a Seniorského klubu 
Réva 
 

       Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

e) Bezplatné výpůjčky nebytových prostor KCL 
Návrh usnesení: KK souhlasí s bezúplatnými výpůjčkami nebytových prostor KCL dle přílohy 
č. 1 



 
        Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
f) Deskovky na Kotlance 

Vzhledem k nejasnostem v žádosti pozve KK žadatele na příští KK. 
 

        Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

g) Žádosti o snížení nájemného v nebytových prostorách KCL 
RC Pastelka z.ú., IČ 26623765, pronájem velkého sálu, 14.10. 9-12 hod, Dělňák – velký sál,  
Pastelková podzimní burza, sleva 50%.  
Orel jednota Líšeň, IČ 62160117, od 1.9. 2017 do 31.12.2017 2 hod/týden, Kotlanka – výtvarná 
dílna, sleva 60%. 
KK souhlasí a doporučuje radě tyto žádosti schválit.  
 

         Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

5. Návrh úpravy Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň  
 
a) dotace typu B je určena pouze pro akce mimořádné, které nebylo možné naplánovat 
 
b) pokud žadatel žádá na danou akci, aktivitu, projekt  v rámci dotací typu A, nemůže žádat i v 
rámci dotací typu B. 
  
KK navrhuje ÚMČ předložit RMČ návrh revize Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň ve smyslu zabránění duplicitního financování akcí, aktivit a projektů. KK navrhuje, aby 
byla nová pravidla platná již pro žádosti o dotace na rok 2018. 

 
 

          Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

6. Diskuze 
7. Závěr v 18:43 

 
Plán schůzí na 2. polol. 2017 

            7.9., 5.10., 2.11., 7.12. vždy od 17:00 v malé zasedací místnosti 
 
 
zapsala Mgr. Alena Stejskalová, místopředsedkyně KK 
 
Termín příští schůze 5.10.2017 

 
 

 

                                                                                                                               Hana Sosíková           

předsedkyně komise 

 

 
 
 

 
 

 
 




	KK - zápis 7. 9. 2017
	prezencní listina září 2017

